
Projekt 
 
z dnia  12 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR III.3.2024 
RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Żagańskiego za 2023 rok. 

Na podstawie Na podstawie art. 12 pkt 6 i art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz.1270 z późn. zm.), po zapoznaniu się: 

1) ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Żagańskiego za 2023 rok; 

2) ze sprawozdaniem finansowym Powiatu Żagańskiego za 2023 r; 

3) z informacją o stanie mienia Powiatu Żagańskiego; 

4) z Uchwałą Nr 180/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 
2 kwietnia 2024 r. w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Żagańskiego za 
2023 rok wraz z informacją o stanie mienia. 

5) z wnioskiem Komisji Rewizyjnej  Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 22.04.2024 r. o udzielenie Zarządowi 
Powiatu Żagańskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2023; 

6) z Uchwałą Składu Orzekającego RIO w Zielonej Górze nr 287/2024.z dnia 30.04.2024 r. w sprawie wydania 
opinii o wniosku Komisji rewizyjnej Rady Powiatu Żagańskiego o udzielenie absolutorium dla Zarządu 
Powiatu Żagańskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2023 rokRada Powiatu Żagańskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Udziela się Zarządowi Powiatu Żagańskiego absolutorium za 2023 rok; 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AB7D31B-59C7-4096-9F12-E95CDFA87AFB. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Absolutorium to uchwała organu stanowiącego uznająca (aprobująca) na podstawie sprawozdania 
działalność finansową Zarządu. Rada powiatu, udzielając Zarządowi absolutorium, stwierdza, że budżet był 
wykonany zgodnie z wolą rady, a więc zgodnie  z uchwałą budżetową, a także czy wykonanie to było 
rzetelne, celowe, oszczędne itp.. Podkreślenia związku absolutorium z oceną wykonania budżetu powiatu 
mają tutaj istotne znaczenie, bowiem instytucji absolutorium nie wolno łączyć z jakąkolwiek inną oceną 
działalności zarządu powiatu jak tylko z tą, która jest powiązaną bezpośrednio z wykonaniem budżetu 
powiatu. 

Podjęcie przez radę uchwały w sprawie absolutorium następuje po uprzednim rozpatrzeniu 
przedłożonego przez zarząd sprawozdania, zapoznaniu się z opinią RIO i  komisji rewizyjnej oraz 
(ewentualnie) opiniami innych komisji. 

Podjęcie takiej uchwały bez rozpatrzenia sprawozdania zarządu spowoduje jej unieważnienie. W 
obecnym stanie prawnym rada potwierdza przyjęcia sprawozdania  w odrębnej uchwale. Potoczne znaczenie 
„rozpatrzenia sprawozdania” oznacza, iż wcześniej musiała się z nim rada zapoznać. 

Uchwałę należy podjąć bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady powiatu w 
głosowaniu jawnym. Przy wniosku o udzielenie absolutorium rada powiatu może nie udzielić tego 
absolutorium, gdy wniosek ten nie uzyska wymaganej liczby głosów.  I odwrotnie, głosując w sprawie 
nieudzielania absolutorium, rada może w konsekwencji udzielić zarządowi absolutorium, gdy przeciw tej 
uchwale zagłosuje bezwzględna większość ustawowego składu rady powiatu. Wynika z tego, że wymagana 
ustawowo większość jest wymagana zarówno w sprawie udzielenia absolutorium, jak i w sprawie odmowy 
jego udzielenia. W przypadku głosowania uchwały w sprawie nieudzielania absolutorium, uchwała ta nie 
uzyska wymaganej liczby głosów, w takim przypadku nie dochodzi do rozstrzygnięcia  
w sprawie absolutorium. Nie ma jednak przeszkód prawnych, by do tej sprawy powrócić na tej samej lub 
najbliższej sesji rady powiatu, z zachowaniem wszystkich reguł dotyczących zwoływania i zmian w 
porządku obrad rady powiatu.  
 

Elżbieta Bielecka – Skarbnik Powiatu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AB7D31B-59C7-4096-9F12-E95CDFA87AFB. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR III.3.2024 RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO z dnia 19 czerwca 2024 r.
	pkt 1
	pkt 2
	pkt 3
	pkt 4
	pkt 5
	pkt 6
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


